
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Apeiron advisory s.r.o., společnost zapsaná Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 215531, se sídlem Národní 416/37, 110 00 

Praha 1- Staré Město | IČ: 02117495| info@apeironadvisory.com | www.apeironadvisory.com 
 

 
Apeiron advisory s.r.o. 
Národní 416/37, 110 00 Praha 1, Česká republika 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Dodávky výkonových třífázových olejových transformátorů 

110/23 kV II. 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2017-031968 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:  E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:        F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ: 370 01  
IČ:    28085400 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
Obchodní firma: Apeiron advisory s.r.o. 
Sídlo:         Národní 416/37, Praha 1 – Staré město, PSČ: 110 00 
IČ:    02117495 

 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#5 

 
 
 
 
 
  



 

2 
 

 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 

Zadavatel obdržel dne 15. 12. 2017 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy 
dodavatel ve své písemné žádosti uvádí následující: 

Dotaz č. 1 

Vážení, 

 rádi bychom požádali o úpravu rámcové smlouvy. Bylo by možné sjednat přiměřený 
limit smluvních pokut uplatněných v souvislosti s plněním dle této smlouvy a omezit 
náhradu újmy? Navrhujeme změny, jak je vyznačeno níže 

•Čl.VI.7 
Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody přesahující zaplacenou 
smluvní pokutu, čímž smluvní strany vylučují použití § 2050 občanského 
zákoníku. Smluvní strany se dále dohodly, že výše smluvních pokut, které budou 
nárokovány a uhrazeny dle této smlouvy, jsou limitovány v souhrnu maximálně do 
výše 20% celkové ceny předmětu smlouvy dodaného dle této smlouvy.  

•       Čl. IX. 1 

Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně 
sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého 
jména). Maximální hodnota náhrady újmy je limitována výší odpovídající celkové 
ceně předmětu smlouvy dodaného dle této smlouvy. Tato limitace se nevztahuje na 
úmyslné poškození a hrubou nedbalost. Nahrazuje se pouze skutečná újma; ušlý zisk 
se nenahrazuje. 
 

Bylo by možné upravit Prohlášení prodávajícího o akceptaci vybraných ustanovení 
obchodních podmínek?  S ohledem na to, že smlouva trvá i po dobu záruky, kdy 
není nebezpečí na straně poskytovatele, navrhujeme změny textu: 

•        Jestliže poskytovatel při plnění smlouvy o dílo či smlouvy obdobné zhotovuje věc u 
odběratele, na jeho pozemku nebo na pozemku, který odběratel opatřil, je 
odběratel jejím vlastníkem, avšak nebezpečí škody na věci nese po dobu plnění 
až do předání / převzetí protokolem poskytovatel. 

·        Je-li předmětem plnění smlouvy údržba, oprava či úprava věci, nese nebezpečí 
škody na této věci poskytovatel, a to po dobu plnění až do předání / převzetí 
protokolem poskytovatel. 

Děkujeme za vstřícnost 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že dotaz není svým způsobem dotazem k vysvětlení zadávací 
dokumentace, ale návrhem k jednání a úpravě zadávací dokumentace ve prospěch 



 

3 
 

 

dodavatele. Zadavatel sděluje, že otevřené řízení není druhem zadávacího řízení, 
které by takový dialog mezi zadavatelem a dodavatelem umožňovalo. 

Zadavatel se nicméně rozhodl účastníku částečně vyhovět, a mění čl. IX. odst. 1 
rámcové dohody následovně: 

„Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto 
výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého 
jména). Smluvní strany se dále dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené 
porušením povinností prodávajícího je pro každý jednotlivý případ porušení omezena 
do výše 7 mil. EUR. Uvedená limitace výše náhrady újmy se však nevztahuje na újmu 
způsobenou úmyslně či trestným činem, na újmu na zdraví či životě, a na případy, ve 
kterých zákon stanoví, že rozsah náhrady újmy omezit nelze.“ 

Další návrhy na úpravu ze strany účastníka zadavatel neakceptuje. 

II.  

Zadavatel dále dne 18. 12. 2017 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, 
kdy dodavatel ve své písemné žádosti uvádí následující 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den pane Kučerko, 

V rámci vysvětlení ZD 3 došlo k úpravě přílohy č. 2 rámcové smlouvy Technická 
specifikace předmětu plnění veřejné zakázky nazvaná jako aktuální verze. Tato verze 
však neobsahuje úpravu v článku 4.2 Přejímka kupujícím uvedené v upravené příloze 
č.2 rámcové smlouvy povedenou a vydanou po Vysvětlení ZD 2.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o součást ZD a zároveň i součást rámcové smlouvy 
podepisované zájemci o veřejnou zakázku v rámci předložení nabídky, prosíme o 
sdělení, jaká verze článku 4.2 respektive celé znění přílohy č. 2 rámcové smlouvy 
Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je platná. 

Za Vaši odpověď předem děkuji. 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že v rámci VZD č. 3 byl doplněn text do neaktuální verze přílohy č. 2 
rámcové dohody. Vzhledem k tomu zadavatel uveřejňuje na profilu novou verzi 
přílohy č. 2 rámcové dohody. Tato verze pak bude účastníky vložena do nabídky. 

 

III. 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k charakteru provedených úprav zadávací 
dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak 
nově končí dne 30. 1. 2018 v 11:00 hod. 



 

4 
 

 

 

V Praze dne 20. 12. 2017 

 

________________________________ 
za E.ON Distribuce, a.s. 
Apeiron advisory s.r.o. 

Národní 416/37 110 00 Praha 1 
IČ: 02117495 

 
 


		2017-12-20T20:01:49+0100
	Mgr. Miroslav Kučerka




